СОВЕТ депутатов тракторозаводского района
города челябинска
второго созыва

РЕШЕНИЕ
    от 25.04.2024 г.                                                                                                      № 29/12

О ходе подготовки и проведения
санитарной уборки территорий
Тракторозаводского  района

Заслушав  информацию начальника отдела благоустройства и обеспечения жизнедеятельности территорий Тракторозаводского района Макосейчук С.В. «О ходе подготовки и проведения санитарной уборки территорий  Тракторозаводского  района», в соответствии с Уставом Тракторозаводского района,

Совет депутатов Тракторозаводского района
Р Е Ш А Е Т:

1. Принять информацию о ходе подготовки и проведения санитарной уборки территорий  Тракторозаводского  района,  к сведению (прилагается).
1. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на главу Тракторозаводского района.
3. 	Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии Совета депутатов Тракторозаводского района  по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства.
4.	Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов
Тракторозаводского района	                                                                     В.А.Горбунов

Приложение
к решению Совета депутатов
Тракторозаводского района
от  25.04.2024 г. № 29/12

Информация о ходе подготовки и проведения санитарной уборки территорий
Тракторозаводского  района

Согласно распоряжению Администрации города Челябинска от 14.03.2024 № 3073 «О санитарной очистке и благоустройстве территории города Челябинска период проведения субботников – с 01.04.2024 по 01.06.2024.
	Распоряжением администрации Тракторозаводского района города Челябинска от 19.03.2024 № 58 определен порядок проведения мероприятий санитарной очистки территории района с участием организаций и предприятий всех форм собственности.
Создан Штаб под председательством заместителя главы района, курирующим вопросы благоустройства (Туркова О.В.), членами которого являются руководители отделов администрации района, представители управляющих компаний, ресурсоснабжающих организаций, образовательных учреждений.
С целью осуществления контроля за ходом работ, за каждым структурным подразделением администрации района закреплены территории по принципу границ КТОС. Председатели КТОС взаимодействуют с сотрудниками администрации района по всем вопросам уборки своего микрорайона.
Определены места проведения субботников для организаций и предприятий города, сотрудников структурных подразделений аппарата, отраслевых (функциональных) органов Администрации города, а также иных муниципальных и государственных органов.
За предприятиями и организациями всех форм собственности закреплены территории для проведения массовых субботников.
Перечисленные участники субботников будут обеспечены администрацией района  инвентарем (мешки, перчатки, грабли).
На период проведения весенних субботников заключен муниципальный контракт с ИП Измагилов.
С закрепленных мест проведения работ собранный мусор будет вывезен подрядной организацией района.
	Проведены организационные совещания с управляющими компаниями, ресурсоснабжающими организациями, КТОС, учреждениями культуры, спорта, образования, торговли и сервисных услуг по привлечению жителей района к санитарной очистке и благоустройству территорий Тракторозаводского района.
	В совещаниях приняли участие ООО «Центр коммунального сервиса», Управление экологии и природопользования Администрации города Челябинска с разъяснением порядка вывоза ТКО с придомовых территорий и индивидуальной жилой застройки.
	Всем организациям и предприятиям поручено представить графики проведения субботников с целью дальнейшего контроля за ходом их проведения.
	Информация о ходе  мероприятий по санитарной очистке территории района подлежит размещению на сайте администрации района и других интернет – ресурсах.
Традиционно, основные работы планируется завершить до 01.05.2024                   с учетом майских праздников.
	В течение мая, до 01.06.2024 работы будут проводиться в большей степени по благоустройству (покраска, побелка, озеленение, ремонт объектов).
image1.emf

oleObject1.bin